Erlauterungs-Nr.=>

10

11

12

§ 23b Abs. 1 Nr. =>

Summierter

Dauerhaft nicht
beeinflussbare Kosten des

Dauerhaft nicht

Volatile Kosten

Volatile Kosten

Jahrliche beeinflussbare

Jahrliche voriibergehend
nicht beeinflussbare

Kosten fiir Forschung und

Kosten fiir Forschung und

Regulierungskontosaldo

Unternehmen Verfahren Jahr Beschiedene EOG Angepasste EOG Kapitalkostenaufschlag Jahres beeinflussbare Kosten des (beschiedener Wert) (Anpassungswert) Kosten Kosten Entwicklung Entwicklung des Jahres
(beschiedener Wert) (beschiedener Wert) Jahres (Anpassungswert) (beschiedener Wert) (beschiedener Wert) (beschiedener Wert) (Anpassungswert)
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] EURO [EURO]
Ehinger Energie GmbH & Co. KG Vereinfachtes Verfahren 2022 3.886.690 4.994.591 294.760 1.800.906 2.596.091 69.533 123.643 69.784 2.038.480 0| L D
Ehinger Energie GmbH & Co. KG Vereinfachtes Verfahren 2023 3.870.815 5.571.838 356.846 1.800.906 2.695.283 69.533 346.377 69.291 2.024.083 o L o
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Erlauterungs-Nr.=> 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
§ 23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschlag aus der
Auflosung des Saldos des v 9 v 9 v 9 v 9 v 9 Effizienzwert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert Effizienzwert Angewendeter Angewendeter
Unternehmen Verfahren Jahr Requlierunaskontos 2013 - Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflésung des Saldos des TOTEX / DEA STOTEX / SFA sTOTEX / DEA Effizienzwert Supereffizienzwert
9 301 6 Regulierungskontos 2017 | Regulierungskontos 2018 | Regulierungskontos 2019 | Regulierungskontos 2020 | Regulierungskontos 2021 P
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [%] %
Ehinger Energie GmbH & Co. KG Vereinfachtes Verfahren 2022 8.461| 96,69%| | 1L I e
Ehinger Energie GmbH & Co. KG Vereinfachtes Verfahren 2023 8.461| 96,69%|
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Erlduterungs-Nr.=> 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

§ 23b Abs. 1 Nr. => 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Netzlange
Stromkreisldnge HS - Stromkreisldnge HS - Netzldange el F T Zeitgleiche . . Instal_l e Installierte Summe der
Messstellen Kabel Freileitungen (Kabel + Freileitungen) Lt Jahreshochstlast HS/MS Adig]aEe APCIRIEE Al B, Erzeugungsleistung MS, | Aufwandsparameter nach LA s
Unternehmen Verfahren Jahr Effizienzbonus Hausanschlussleitungen Jahreshochstlast MS/NS | HoeS/HS, HS und HS/MS ! Aufwandsparameter nach
(Strom) (Strom) (Strom) MS (Strom) MS/NS und NS § 14 Abs. 1 Nr. 1 und 2
und StraBBenbeleuchtung) (Strom) (Strom) § 14 Abs. 1 Nr. 3 ARegV
(Strom) NS (Strom) ARegV
(Strom)

EURO Anzahl EURO

Ehinger Energie GmbH & Co. KG Vereinfachtes Verfahren 2022

Ehinger Energie GmbH & Co. KG Vereinfachtes Verfahren 2023 L
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Erlauterungs-Nr.=> 37 53 54 55 56 57 38 58
§ 23b Abs. 1 Nr. => 9 10 11 12 a) 12 a) 12 b) 15 16
Die vom UNB aufgrund der

Kostenanteil fiir
InvestitionsmaBnahmen
(Anpassungswert)

Auf- und Abschlage auf die
Erlésobergrenze aus dem
Bescheid zum
Qualitatselement

FSV Redispatch jahrlich
gemaB § 4 Abs. 3 Nr. 2
i.V.m. 11 Abs. 2 S. 2 ARegV
angepassten dbnK fiir
MaBnahmen nach § 13a
EnWG, zzgl. der Auf- oder
Abschlage auf die EOG
nach § 17 ARegV /
Die vom VNB nach §§ 34
Abs.8S.1,11Abs.5S. 1
Nr. 2 ARegV jahrlich
angepassten Kosten fiir
MaBnahmen nach § 13a

Die vom Netzbetreiber
aufgrund der FSV
Netzreserve jahrlich
gemaB § 4 Abs. 3 Nr. 2
i.V.m. 11 Abs. 2 S. 2 ARegV
angepassten dbnK fiir die
Kosten der UNB fiir
Kraftwerksreserven der
Transportnetzbetreiber
nach § 13d EnWG

Die vom Netzbetreiber
jahrlich gemaB § 4 Abs. 3
Nr. 2i.V.m. 11 Abs. 2S. 1
Nr. 16 ARegV angepassten

dbnK nach den
Vorschriften der
Kapazitatsreserve nach §
13e Abs. 3 EnWG

Die vom Netzbetreiber
jahrlich gemaB § 4 Abs. 3
Nr.2i.V.m. 11 Abs. 2S. 1
Nr. 16 ARegV angepassten

dbnK nach den
Bestimmungen zur
Stilllegung von

Braunkohlekraftwerken

nach § 13g EnWG

Vorgelagerte Netzkosten
(Plankosten)

Vermiedene Netzentgelte

(Plankosten)

Unternehmen Verfahren Jahr
Ehinger Energie GmbH & Co. KG Vereinfachtes Verfahren 2022
Vereinfachtes Verfahren 2023

Ehinger Energie GmbH & Co. KG

18.10.2023
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[EURO]

[EURO]

2.250.000

100.000

2.400.000

95.000

(37) Ehinger Energie_VO §23b_§74 EnWG_Strom_Stand_18.10.2023.xIsx / Stromnetzbetreiber



Erlauterungs-Nr.=>

39

40

41

42

43

§ 23b Abs. 1 Nr. 8 =>

Netzbetreiber-

Betriebsnotwendiges

Sachanlagevermogen in

Kalkulatorische Restwerte
der Altanlagen bewertet

Kalkulatorische Restwerte
der Altanlagen bewertet

Unternehmen Verpachter- E:rzrg:- Verfahren Jahr Ausgangsniveau Vermoégen gem. § 7 Summe gem. § 7 zu historischen AKHK zu Tagesneuwerten gem.
ID 9 StromNEV StromNEV gem. § 7 StromNEV § 7 StromNEV
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Ehinger Energie GmbH & Co. KG NB Strom Vereinfachtes Verfahren 2023 4.005.667 7.444.439 6.675.493 1.827.926 1.524.702
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Erlauterungs-Nr.=> 44 45 46 48 50

§ 23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8
Netzbetreiber- . Kalkulatorische Restwerte| Betriebsnotwendiges Betriebsnotwendiges G ETIEL nac_h §7 Betriebsnotwendiges
w Energie- . - .. StromNEV sowie . .
Unternehmen Verpachter- trager Verfahren Jahr der Neuanlagen gem. § 7 | Finanzanlagevermoégen |Umlaufvermoégen gem. § 7 verzinsliches Eigenkapital gem. § 7
ID 9 StromNEV gem. § 7 StromNEV StromNEV . StromNEV
Fremdkapital
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Ehinger Energie GmbH & Co. KG NB Strom Vereinfachtes Verfahren 2023 3.322.865 0 768.946 2.695.191 4.749.248 €
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Erlauterungs-Nr.=>

51

52

§ 23b Abs. 1 Nr. 8 =>

Netzbetreiber- Eneraie-
Unternehmen Verpachter- tr ger Verfahren Jahr Gewerbesteuerhebesatz | Gewerbesteuermesszahl
ID 9
[%] [%]
Ehinger Energie GmbH & Co. KG NB Strom Vereinfachtes Verfahren 2023 330,00% 3,50%
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Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber

Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemali § 24 ARegV
Sparte

Regulierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am:

Ehinger Energie GmbH & Co. KG

Ja

Strom

3. Regulierungsperiode

18.10.2023

2016

2019

2020

2021

2022

2023

Basisjahr t,

Erlésobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erldsobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 ARegV

EUR

Bescheid der
LRegB vom
14.02.2022

3.965.542 €

3.941.209 €

3.923.168 €

3.886.690 €

3.870.815 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2016

46.709 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach 8 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2017

-51.647 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2018

77.025 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2020

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2021

Bescheid der LRegB vom 10.11.2021

Bescheid der LRegB vom 10.11.2021

Bescheid der LRegB vom 10.11.2021

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Aufldsung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2016

8.461 €

8.461 €

8.461 €

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Aufldsung
des Saldos des
Regulierungskontos nach 8§ 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2017

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Aufldsung
des Saldos des
Regulierungskontos nach 8 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2018

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflosung
des Saldos des
Regulierungskontos nach 8 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2019

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Aufldsung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2020

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Aufldsung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2021

-17.963 €

-17.963 €

-17.963 €

26.542 €

26.542 €

8.461 €

26.542 €

8.461 €

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter

Kapitalkostenaufschlag nach §

4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

EUR

96.441 €

133.387 €

224941 €

294.760 €

356.846 €

18.10.2023

Bescheid der LRegB vom Bescheid der LRegB vom

20.01.2020

14.07.2020 28.04.2022
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Bescheid der LRegB vom Bescheid der LRegB vom

Bescheid der LRegB vom

12.09.2023
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